
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA RECU-
PERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFAL-
TO CBUQ NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

 A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que em conformidade com parecer da Assessoria 
Jurídica e parecer técnico foi decidido pelo conhe-
cimento e desprovimento da impugnação ao edital 
apresentado pela empresa POTIGUAR CONSTRU-
TORA LTDA. Permanecem inalterados os termos 
edital. Macaíba/RN, 31/08/2015. CPL/PMM.
*Republicado por Incorreção.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: A AZEVEDO DA SILVA 
- CNPJ: 07.738.468/0001-27, AMARANTE CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 
04.731.614/0001-02, CAVALCANTE & CIA LTDA 
- CNPJ: 10.655.938/0001-01, COMERCIAL ZONA 
SUL LTDA - CNPJ: 08.091.529/0001-70, EDNALDO 
LOPES GONÇALVES - CNPJ: 09.388.117/0001-69 
e F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP - 
CNPJ: 70.026.240/0001-40, para assinatura da ata de 
registro de preços do processo em comento, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data 
desta convocação. Macaíba/RN, 01/09/2015. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 044/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO DESENVOLVIMENTO, MANU-
TENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSITE, 
COMPREENDENDO: CLIPPING DIGITAL, 
GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS, 
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO POR-
TAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 

de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa ELIAS BITENCOURT VIEIRA 
MOTA - CNPJ Nº. 15.561.278/0001-05 para assi-
natura da ata de registro de preços do processo em 
comento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, con-
tado a partir da data desta convocação. Macaíba/RN, 
01/09/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contrata-
da: SOL BRAZEN INCORPORAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO LTDA – EPP. Objeto: adequação com 
o acréscimo de quantitativos ao contrato destinado 
a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 
DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NO MUNI-
CIPIO DE MACAÍBA/RN. Fundamentação Legal: 
Art. 65, I, ”b”, c/c § 1º da Lei 8.666/93. Processo 
licitatório nº 002/2014. Modalidade: Concorrência. 
Rawplácido Saraiva Maia - P/Contratante. Arthur 
Virgílio Julião da Silva - P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 035.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - CAMINHONETE 
ANO/MODELO 2015.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: TOP CAR VEÍCULOS E LO-
CADORA LTDA – CNPJ Nº. 01.122.617/0001-42. 
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGA-
DO FILHO, Nº. 1669, LAGOA NOVA, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.056-000. ITEM VENCIDO: 01 
- R$ 109.000,00. REPRESENTANTE LEGAL DA 
EMPRESA: JOÃO AURÉLIO DINIZ. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 040.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: DROGAFONTE LTDA - 
CNPJ: 08.778.201/0001-26. ENDEREÇO: RUA 
BARÃO DE BONITO, Nº. 408, VÁRZEA, RECI-
FE/PE, CEP: 50.740-080. ITENS: 04 - R$ 1,78; 06 - 
R$ 0,81; 23 - R$ 0,03; 26 - R$ 0,04; 35 - R$ 0,02; 44 
- R$ 1,23; 59 - R$ 0,04; 60 - R$ 1,40; 63 - R$ 4,58; 
66 - R$ 0,06; 72 - R$ 22,95; 75 - R$ 0,25; 76 - R$ 

0,08; 79 - R$ 5,93; 100 - R$ 0,25; 109 - R$ 32,45; 
111 - R$ 0,04; 113 - R$ 0,04; 114 - R$ 0,04; 115 - R$ 
0,05; 119 - R$ 0,03; 121 - R$ 0,06; 122 - R$ 0,07; 
123 - R$ 0,09; 129 - R$ 0,07; 142 - R$ 0,04; 144 - R$ 
0,04; 146 - R$ 0,06; 154 - R$ 0,06; 155 - R$ 1,14; 
156 - R$ 0,02; 166 - R$ 0,12; 170 - R$ 0,07; E, 180 
- R$ 1,91. REPRESENTANTE LEGAL: FERNAN-
DA LONGA DA FONTE.; PHOSPODONT LTDA - 
CNPJ: 04.451.626/0001-75. PHOSPODONT LTDA 
– CNPJ Nº. 04.451.626/0001-75. ITENS: 61 - R$ 
0,65; 74 - R$ 3,58; 85 - R$ 11,77; 101 - R$ 1,28; 
149 - R$ 0,08; E, 177 - R$ 8,86. REPRESENTAN-
TE LEGAL: RAIMUNDO LEITE DE FREITAS.; 
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-73. EN-
DEREÇO: AVENIDA INTERVENTOR MARIO 
CAMARA, Nº. 2300, CIDADE DA ESPERAN-
ÇA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.064-600. ITEM 157 
- R$ 6,31. REPRESENTANTE LEGAL: SILVANA 
CILENE DA SILVA.; F. WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO - CNPJ: 07.055.280/0001-84. ENDE-
REÇO: RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 
Nº. 508, AEROPORTO, MOSSORÓ/RN, CEP: 
59.607-240. ITENS: 73 – R$ 10,89 E 80 – R$ 0,77. 
REPRESENTANTE LEGAL: JORGE LUIZ BA-
TISTA PEREIRA. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADO: WT COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
DESINFETANTE HOSPITALAR E DESODORI-
ZANTE ANTIMICROBIANO PARA SUPRIR A 
DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO ALUÍZIO ALVES – UPA, DO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. VALOR GLOBAL: R$ 11.601,00. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 042/2014. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. GILVAN OLÍM-
PIO DA SILVA P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 362, DE 31 DE AGOSTO DE 
2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
revoga Portaria nº 354/2015 e dá outras provi-
dências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

ANO VI – N° 868 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 01 de setembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

AVISOS

PORTARIAS



ANO VI – N° 868 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 01 de setembro de 2015  2

Art. 1º Exonerar a pedido a Servidora ANA 
CRISTINA DE MORAIS SILVA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 538.030.274-20, do cargo co-
missionado de AUXILIAR DE ATENDIMEN-
TO, sob o símbolo CC.4, Lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nomeada através da Por-
taria nº 253/2013 datada de 23 de Janeiro de 
2013, publicada no Boletim Oficial do Muni-

cípio de Macaíba nº 308/2013 de 30 de janeiro 
de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se os efeitos da Portaria nº 
354/2015, publicada de forma incorreta no Boletim 

Oficial do Município de Macaíba nº 867 de 31 de 
agosto de 2015, e demais disposições em contrário.

Macaíba – RN, 31 de agosto de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

www.prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


